Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de PlanificaciOn 
emitiô,s Certificaciones de Crédito Presupuestarios N° 175 y 176, por los importes de S/. 
6746.00 (Sesenta y Siete Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis con 00/100 Nuevos Soles) y SI. 
42,080.00 (Cuarenta y Dos Mil Ochenta con 00/100 Nuevos Soles), respectivamente, dando un 
monto total ascendente a SI. 109,546.00 (Ciento Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Seis con 
00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios y Recursos 
Directamente Recaudados; 

Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de Logistica solicita Ia 
aprobaciOn del expediente de contrataciôn para Ia Adquisicion de Combustible para la EstaciOn 
Experimental Agraria Baños del Inca- Cajamarca, por un valor referencial ascendente a SI. 
109,546.00 (Ciento Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Seis con 00/100 Nuevos Soles), al 
considerar que en Ia modalidad de subasta inversa se desarrolla con Ia puja y lances, por lo que 
para evitar el desierto y fomentar Ia mas amplia, objetiva e imparcial concurrencia, pluralidad y 

V6BO participación de postores se ha jeterminado por el valor referencial con el promedio de las

[...]

ARTICULO 1 0 .- APROBAR el Expediente de Contratación N° 002-
2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA ESTACION EXPERIMENTAL 
AGRARIA BA1OS DEL INCA- CAJAMARCA", por Adjudicaciôn Directa Selectiva bajo Ia 
modalidad de subasta inversa electránica, con un valor referencial ascendente a SI. 109,546.00 

.OLAs>(Ciento Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Seis con 00/100 Nuevos Soles). 
— 

ARTICULO 21.- Remitir Ia presente ResoluciOn a Ia Oficina de 

4  eso
gistica y a las personas designadas como miembros del Comi

rectora 
té Especial en el articulo 10  de Ia 

ic'.-'luciOn Dil N° 021-2012-lNlA-OGA, a efectos que continüen con el trémite